
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 0070-117/2020
Ljubljana, 20. 10. 2020
EVA /
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o podaljšanju ukrepa iz Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za 
razkuževanje rok v večstanovanjskih stavbah – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 3. člena Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za razkuževanje rok v 
večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20) je Vlada Republike Slovenije na ........... seji 
dne .......... pod točko ....... sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s strokovno oceno Strokovne skupine za 
zajezitev in obvladovanje epidemije COVID-19 pri Ministrstvu za zdravje o strokovni 
utemeljenosti ukrepa iz Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za razkuževanje rok v 
večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20) in odločila, da se navedeni ukrep
še naprej uporablja.   

2. Vlada Republike Slovenije o sprejetem sklepu obvesti Državni zbor, javnost pa obvesti 
govorec Vlade Republike Slovenije za obveščanje javnosti o ukrepih za zajezitev in 
obvladovanje z epidemijo COVID-19 po sredstvih javnega obveščanja.

           Dr. Božo Predalič
           GENERALNI SEKRETAR

Prejmejo:
 vsa ministrstva,
 Državni zbor Republike Slovenije,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Vesna Kerstin Petrič, v.d. generalne direktorice Direktorata za javno zdravje;
- Mojca Grabar, vodja Pravne službe. 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
Pri pripravi priloge gradiva (strokovne ocene) so sodelovali zunanji strokovnjaki z Ministrstva za 
zdravje, ki delujejo znotraj strokovne skupine.
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s sklepom strokovne skupine, ki deluje pri Ministrstvu za 
zdravje, ter na podlagi tega sprejela odločitev, da se ukrep obvezne namestitve razpršilnikov za 
razkuževanje rok v večstanovanjskih stavbah, ki ga vsebuje Odlok o obvezni namestitvi razpršilnikov 
za razkuževanje rok v večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20), uporablja še naprej. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Predlog gradiva nima finančnih posledic za državni proračun, niti za druga javna finančna sredstva.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
/
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE
                                    

                                   Tomaž GANTAR
                                            minister                                    

Priloge:
– predlog sklepa vlade
– obrazložitev



Na podlagi 3. člena Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za razkuževanje rok v večstanovanjskih 
stavbah (Uradni list RS, št. 135/20) je Vlada Republike Slovenije na ........... seji dne .......... pod točko 
....... sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s strokovno oceno Strokovne skupine za 
zajezitev in obvladovanje epidemije COVID-19 pri Ministrstvu za zdravje o strokovni 
utemeljenosti ukrepa iz Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za razkuževanje rok v 
večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20) in odločila, da se navedeni ukrep še 
naprej uporablja.    

2. Vlada Republike Slovenije o sprejetem sklepu obvesti Državni zbor, javnost pa obvesti 
govorec Vlade Republike Slovenije za obveščanje javnosti o ukrepih za zajezitev in 
obvladovanje z epidemijo COVID-19 po sredstvih javnega obveščanja.

          Dr. Božo Predalič
           GENERALNI SEKRETAR

Prejmejo:
 vsa ministrstva,
 Državni zbor Republike Slovenije,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

Na podlagi 3. člena Odloka o obvezni namestitvi razpršilnikov za razkuževanje rok v 
večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20; v nadaljnjem besedilu: Odlok) strokovno 
utemeljenost ukrepov Vlada Republike Slovenije ugotavlja vsakih 14 dni in ob upoštevanju 
strokovnih razlogov odloči, da se ti ukrepi še naprej uporabljajo, ali pa ukrepe spremeni oziroma 
odpravi ter o tem obvesti Državni zbor in javnost.

Vlada Republike Slovenije je ocenila, da se tudi z obvezno namestitvijo razpršilnikov za 
razkuževanje rok v večstanovanjskih stavbah, ki ga vsebuje Odlok o obvezni namestitvi 
razpršilnikov za razkuževanje rok v večstanovanjskih stavbah (Uradni list RS, št. 135/20), 
pomembno prispeva k temu, da se zagotovi zajezitev širjenja nalezljive bolezni COVID-19. 
Strokovna skupina, ki deluje pri Ministrstvu za zdravje, je opravila presojo ukrepa, ki je vsebovan 
v Odloku, in ugotovila, da je tudi ta ukrep del ukrepov, ki so bili v zadnjem času že ocenjeni kot 
učinkoviti  ter iz tega naslova svetuje, da se ukrep uporablja še naprej. 


	0A5E7DF760D76AC5C12586090053519F_0.in.doc

		2020-10-23T10:06:37+0200
	Tomaž Gantar




